

Allianz Gruppe - Eckdaten für das 3. Quartal und die ersten 9 Monate 2008

		3Q 2007	3Q 2008	Δ	9M 2007	9M 2008	Δ	
Gesamter Umsatz	Mrd €	21,9	21,1	-3,8%	72,1	69,5	-3,5%	
Operatives Ergebnis	Mio €	2.563	1.556	-39,3%	7.715	6.477	-16,0%	
- Schaden-Unfall	Mio €	1.487	1.249	-16,0%	4.648	4.411	-5,1%	
- Leben/Kranken	Mio €	873	218	-75,0%	2.381	1.510	-36,6%	
- Bankgeschäft	Mio €	-14	-17	21,4%	28	-6	-	
- Asset Management	Mio €	330	186	-43,6%	967	708	-26,8%	
- Corporate	Mio €	-155	-54	-65,2%	-266	-125	-53,0%	
- Konsolidierung	Mio €	42	-26	-	-43	-21	-51,2%	
Ergebnis v. Steuern & Anteilen anderer Gesellschafter	Mio €	2.600	827	-68,2%	8.733	5.660	-35,2%	
Ertragsteuern	Mio €	-451	-248	-45,0%	-2.065	-1.329	-35,6%	
Anteile anderer Gesellschafter am Ergebnis	Mio €	-100	-34	-66,0%	-604	-181	-70,0%	
Periodenüberschuss aus "continuing operations"	Mio €	2.049	545	-73,4%	6.064	4.150	-31,6%	
- Schaden-Unfall	Mio €	1.708	791	-53,7%	4.268	3.670	-14,0%	
- Leben/Kranken	Mio €	563	-5	-	1.595	872	-45,3%	
- Bankgeschäft	Mio €	24	-62	-	65	-72	-	
- Asset Management	Mio €	142	52	-63,4%	375	250	-33,3%	
- Corporate	Mio €	-455	-159	-65,1%	-82	-316	285,4%	
- Konsolidierung	Mio €	67	-72	-	-157	-254	61,8%	
Periodenüberschuss aus "discontinued operations"	Mio €	-128	-2.568	1906,3%	1.237	-3.483	-	
Periodenüberschuss	Mio €	1.921	-2.023	-	7.301	667	-90,9%	
Unverwässertes Ergebnis je Aktie	€	4,30	-4,49	-	16,72	1,48	-91,1%	
- aus "continuing operations"	€	4,59	1,21	-73,7%	13,89	9,22	-33,6%	
- aus "discontinued operations"	€	-0,29	-5,70	1890,7%	2,83	-7,74	-	
Verwässertes Ergebnis je Aktie	€	4,23	-4,48	-	16,41	1,41	-91,4%	
- aus "continuing operations"	€	4,51	1,20	-73,5%	13,63	9,07	-33,4%	
- aus "discontinued operations"	€	-0,28	-5,68	1919,6%	2,78	-7,66	-	
Ratios:								
- Schaden-Unfall	Combined Ratio	%	94,1%	96,2%	2,1% -p	94,6%	94,9%	0,3% -p
- Leben/Kranken	Kostenquote	%	11,0%	10,1%	-0,9% -p	9,2%	10,4%	1,2% -p
- Dresdner Bank	Cost-Income Ratio	%	91,1%	176,8%	85,7% -p	74,7%	172,2%	97,5% -p
- Asset Management	Cost-Income Ratio	%	58,9%	73,4%	14,5% -p	59,4%	67,3%	7,9% -p
					31.12.2007	30.09.2008	Δ	
Eigenkapital*	Mrd €	-	-	-	47,8	37,5	-21,4%	
Vermögensverwaltung für Dritte	Mrd €	-	-	-	765	754	-1,4%	

* Ohne Anteile Dritter